β) *quamvis* 11,20,8 insignia t. triumphi indulxit Caesar, quamvis bellum negavisset. — II, 10,15 quamvis invisum ac nocentem more t. audiendum censebant. 15,35,12 secuta (est) Neronis oratio . . , quamvis sontem et defensioni merito diffusum victurum t. fuisse, si clementiam iudicis expectasset. 16,9,10 at centurio quamvis inermem, preevalidum t. et irae

quam timori propiorem cernens premi a militibus iubet. 16,4 aliorum taedium exspectarem, quamvis honestos civium exitus, tristes t. et continuos aspernantium.

γ) etsi D 36,7 et 15,38,2. G 5,1. 1,15,3. 3,27,5. 46,5. 71,4 cf. etsi A. — II,73,4. 6,29,13. 45,21 cf. etsi B. — (Primum locum obtinet D 36,7.)

b) a) licet A 32,7 nisi si . . Britannorum ple-rosque, licet dominationi alienae sanguinem commoden, diutius t. hostes quam servos, fide . . teneri putatis.

β) quidem cf. p. 1323^b β et γ.

γ) sane 1,3,20 Agrippam . . rudem sane bo-narum artium et . . ferocem, nullius t. flagitii corpustum.

B) pertinet ad sententiam vi concessiva a) ad particip. coniunctum 1) III,85,6 tribuno insul-tanti se t. imperatorem eius fuisse respondit. 5,5,4 Caesar . . questus apud patres quod . . imperatoria maiestas elusa publice foret, inte-gra t. sibi cuncta postulavit. 13,26,5 sed con-sules relationem incipere non ausi ignaro prin-cipe, perscrispere t. *ei consensum senatus. 15,13,12 qua desperatione exercitus dux sub-actus primas t. litteras ad Vologeses non suppli-cess . . composuit.

2) II,91,14 commotus primo Vitellius, non t. ultra quam tribunos plebis in auxilium spretae potestatis advocavit. 12,40,2 (Didius) propere vectus non t. integras res inventit. 14,27,5 ve-terani Tarentum et Antium adscripti non t. infrequentiae locorum subvenere. 64,3 puella . . praesagio malorum iam vitae exempta, nondum t. morte adquiescebat. 13,42,2 multorum odia meritus reus, haud t. sine invidia Senecae dam-natur.

b) ad abl. absol. 1) 1,66,6 Caecina comperto vanam esse formidinem, cum t. neque auctoritate neque precibus . . retinere militem quiet, proiectus in limine portae . . clausit viam. — III,45,14 cohortes alaeque nostrae variis proe-liis, exemere t. pericolo reginam. 2,26,9 eorum . . meminisset, quae venti et fluctus, nulla ducis culpa, gravia t. et saeva damna intulissent.

2) I,55,17 . . quibusdam, ut in tumultu, no-tabilius turbantibus. non t. quisquam in modum contionis . . locutus (est). 15,22,1 magno ad-sensu celebrata sententia, non t. senatus con-sultum perfici potuit. 4,70,18 . . nullo nominati-um compellato; neque t. dubitabatur in Neronem . . intendi.

c) ad alias enuntiati partes vel ad tota enun-tiata 1) locum habet in eodem enuntiato α) post-positum 1) D 39,2 ridiculum . . videatur quod dicturus sum, dicam t., vel ideo ut ridear. — A 42,16 Domitianus vero natura praeceps in iram . . moderatione t. prudentiaque Agricolae lenie-batur. 11,18,17 quae nimia et incertum an falso iacta originem t. e severitate ducis traxere. 3,63,14 facta (sunt) senatus consulta, quis multo cum honore modus t. praescribebatur. 4,7,2 quae cuncta non quidem comi via, sed horridus . . retinebat t., donec morte Drusi verte-rentur. 12,42,7 transfertur regimen cohortium ad Bur-rum, egregiae militaris famae, gnarum t. cuius sponte praeficeretur. — I,85,20 quidam vera probra iacere, in clamore t. et ubi plurimae

voces (erant). 15,25,10 inriti (legati) remit-tuntur, cum donis t., unde spes fieret . . 3,74,17 regressus est, properantius t. quam ex utilitate sociorum. IV,80,14 unde paulatim levior vilior-que haberit, manente t. in speciem amicitia. 3,72,9 Pompei theatrum igne . . haustum Caesar extructurum pollicitus est, . . manente t. no-mine Pompei. 6,46,11 consilium . . fato per-misit, iactis t. vocibus, per quas intellegetur providus futurorum. 11,3,13 venas exsolvit, viso t. ante rogo iussoque transferri partem in aliam, ne . . — D 38,17 causae centumvirales, quae nunc primum optinent locum, adeo splen-dore aliorum iudiciorum obruebantur, ut . . non . . ullius magni oratoris liber apud centum-viros dictus legatur, exceptis orationibus Asinii, quae pro heredibus Urbinae inscribuntur, ab ipso t. Polione mediis divi Augusti temporibus habitae cf. Peter, John. 1,43,6 legissetis ducem, qui meam quidem mortem inpunital sineret, Vari t. et trium legionum ulcisceretur. 6,50,8 erat medicus . ., nomine Charicles, non quidem regere valetudines principis solitus, consili t. copiam praebere. 4,62,21 etiam quorum di-versa de causa amici aut necessarii aberant, pavere t. 6,27,18 qui eadem familia corruptis moribus (sc. egere), inlustri t. fortuna egere.

2) G 24,4 exercitatio artem paravit, ars de-corem, non in quaestum t. aut mercedem. II,91,14 cf. a. 1,65,8 Varum . . audire visus est (in somniis dux R.) velut vocantem, non t. obsecutus et manum intendens reppulisse. 12,40,2. 14,27,5 cf. a. 56,10 quod si maxime conti-nentia tua laudetur, non t. sapienti viro decorum fuerit. . . 15,22,1 cf. b. 16,30,9 discri-mini patris filiam concetebat (accusator), quod pecuniam magis dilargita esset. acciderat sane pietate Serviliae . ., quae caritate erga parentem, simul imprudentia aetatis, non t. aliud consultaverat quam de incolumitate domus, et an . . G 44,2 Gotones regnabant, paulo iam adductius quam ceterae Germanorum gentes, nondum t. supra libertatem. 4,56,7 magnis qui-dem iam populi R. rebus, nondum t. ad sum-mum elatis. 14,64,3 cf. a. 13,42,2 haud t. cf. a. II,50,2 maternum genus inpar nec t. indecorum (erat). 16,17 aversi (sunt) repente animi, nec t. aperta vi: aptum tempus insidiis legere. 83,3 . ., non lento itinere, ne cunctari videretur, neque t. properans, . . 3,30,2 Volusio (erat) vetus familia neque t. praetoram egressa. 14,23,5 illuc pergit, non infenso exercitu . . neque t. remissa cura. 15,65,2 Flavum cum centurionibus occulto consilio, neque t. igno-rante Seneca, destinavisse, ut . . III,72,20 curam (restituendi Capitolii) victor Sulla suscepit, neque t. dedicavit. 3,58,10 septuaginta annis post Merulae caudem neminem suffectum (esse), neque t. cessavisse religiones. — D 8,28 minimum inter tot ac tanta locum optinent imagines ac tituli et statuae, quae neque ipsa (i. q. ne ipsa qui-dem) t. negleguntur, tam hercule quam divitiae et opes. — 15,62,3 (Seneca) conversus ad amicos . ., quod unum iam et t. pulcherrimum habeat, imaginem vitae suae relinquere testatur. 12,56,7 cincto ratibus ambitu (lacus), ne vaga effugia-forent, ac t. spatium amplexus ad vim remigii,

gubernantium artes, . . V, 16, 11 pauciores nuper cum pluribus certasse, ac t. fusos (esse) Germanos. 3, 56, 5 id summi fastigii vocabulum Augustus repperit, ne regis aut dictatoris nomen adsumeret ac t. appellatione aliqua cetera imperia praemineret. 14, 21, 1 pluribus ipsa licentia placebat, ac t. honesta nomina praetendebant. — D 26, 13 unde oritur illa foeda et praepostera, sed t. frequens quibusdam exclamatio, ut . . 3, 8 ut . . emitteres Catonem non quidem meliorem, sed t. securiorem. 15, 71, 12 exti (sunt) . . tribunatu . . quasi principem non quidem odiscent, sed t. existimarentur.

β) primum locum obtinet I, 8, 14 Capitonem occisum etiam qui queri non poterant, t. indignabantur. 3, 2, 8 etiam quorum diversa oppida (erant), t. obvii . . dolorem testabantur. 1, 42, 16 divus Augustus . . aspectu Actiacas legiones exterruit; nos (i. e. Germanicum) ut nondum eosdem, ita ex illis ortos si . . Suriae miles aspernaretur, t. mirum et indignum erat.

2) locum habet in novo enuntiato non nisi postpositum 1) A 42, 11 agi sibi gratias passus est (Domitianus) nec erubuit beneficii invidia. salarium t. proconsulare solitum offerri . . Agricultae non dedit. 43, 13 speciem t. doloris . . prae se tulit i. q. etsi gaudebat morte Agricultae, sp. t. . . G 20, 13 heredes t. successoresque (sunt) sui cuique liberi i. q. etsi sororum filii multum valent, her. t. . . 43, 17 deos interpretatione R. Castorem Pollucemque memorant. ea vis numini, nomen Alcis, nulla simulacula, nullum peregrinæ superstitionis vestigium; ut fratres t., ut iuvenes venerantur i. q. als brüder iedoch verehrt man sie, obgleich sie mit den dioskuren nichts gemein haben; als jünglinge, obgleich es von ihnen keine bilder giebt: Zernal. 45, 19 sucum t. arborum esse intellegas, quia . . cf. 45, 16 nec . . quae ratio gignat (sucinum) . . compertum (est). I, 18, 12 nec ullum orationi aut lenocinium addit aut pretium. tribuni t. centurionesque . . grata auditu respondent: per ceteros maestitia ac silentium. II, 88, 12 in urbe t. trepidatum (est) praecurrentibus passim militibus. 90, 5 vulgus t. . . clamore et vocibus adstrepebat. 94, 6 robora t. legionibus alisque subtracta (sunt), convulsum (est) castorum (praetorianorum) decus. 97, 1 nec ullum civilis belli metum adseverabat (apud milites Vitellius), suppresso Vespasiani nomine . . auxilia t. e Germania Britanniaque . . excivit. III, 41, 10 nec integrum fidem attulerant; pudor t. et praesentis ducis reverentia morabatur (sc. eos, quo minus fidem statim frangerent). 1, 23, 9 haud multum ab exitio legati aberant (milites). tribunos t. ac praefectum castrorum extrusere. 2, 7, 8 neque Caesari copiam pugnae opsessores fecere, ad famam adventus eius dilapsi: tumulum t. nuper Varianis legionibus structum . . disiecerant. 17, 14 incubuerat sagittariis, illa rupturus, ni . . cohortes signa obiecissent. nisu t. corporis et impetu equi pervasis. 31, 9 caede (Libonis) visa miles abstinet. accusatio t. apud patres adseveratione eadem peracta (est) i. q. quamquam Libo mortuus erat, accus. t. . . 3, 4, 7 nihil t. Tiberium magis penetravit quam studia hominum accensa in Agrippinam. 6, 35, 16 vul-

nus per galeam adegit. nec iterare valuit, . . fortissimis . . protegentibus saucium: fama t. occisi falso credita exterruit Parthos. 11, 26, 13 segniter eae voces (Silii) acceptae (sunt a Messalina), non amore in maritum, sed ne Silius summa adeptus sperneret adulteram . . nomen t. matrimonii concupivit. 12, 38, 12 ac ni cito . . subventum foret . . , occidione occubuisserent: praefectus t. et octo centuriones . . cecidere. 47, 19 illi . . animus sceleribus paratus (erat); visui t. consuluit, ne coram interficeret. 69, 13 caelestes honores Claudio decernuntur et funeris sollempne perinde ac divo Augusto celebratur, . . testamentum t. haud recitatum (est, sc. quod morte Augusti factum erat). 13, 17, 2 nox eadem necem Britannici et rogum coniunxit, proviso ante funebri paratu, qui modicus fuit. in campo t. Martis sepultus est adeo turbidis imbris, ut . . 15, 51, 19 Epicharis plura (sc. dixit); . . nomina t. coniuratorum reticuit. 52, 1 coniuratis t. metu prodictionis permotis placitum (est) maturare caudem. 61, 18 voci t. et aspectui pepercit (Silvanus tribunus). 16, 18, 8 (Petronio) dies per somnum, nox officiis et oblectamentis vitae transigebatur; . . pro consule t. Bithyniae et mox consul vigentem se ac parem negotiis ostendit. A 45, 8 Nero t. subtraxit oculos suos iussitque scelera, non spectavit sc. quamquam is quoque multa saeva iussit. I, 40, 5 non tumultus, non quies (erat) . . Othoni t. armari plebem nuntiabatur. IV, 37, 7 res adversae discordiam peperit . . ; Vitellii t. imagines in castris . . repositae (sunt), cum iam Vitellius occidisset. 2, 36, 7 haud dubium erat eam sententiam altius penetrare et arcana imperii temptari. Tiberius t. quasi augeretur potestas eius, disseruit: . . 6, 2, 13 principem orabat deligere senatores, ex quis viginti . . salutem eius defenderent. . . Tiberius t. . . egit gratis benevolentiae patrum: sed quos omitti posse, quos deligi? 50, 14 Tiberius . . discumbit ultra solitum, . . Charicles t. labi spiritum . . firmavit. 11, 32, 6 Messalina t., quamquam res adversae consilium eximerent, ire obviam et aspici a marito . . intendit. 12, 59, 8 nec ille diutius falsum accusatorem (Tarquitium) . . perpessus vim vitae sua attulit . . Tarquitius t. curia exactus est, quod patres odio delatoris contra ambitum Agrippinæ pervicere. 13, 6, 11 alii melius evenisse disserunt, quam si invalidus senecta . . Claudio militiae ad labores vocaretur, servilibus iussis obtemperatus. Burrum t. et Senecam multarum rerum experientia cognitos (esse). 25, 14 Nero t. [Petersen; M tu; al. autem] metuentior in posterum milites sibi . . circumdedit. 15, 5, 1 Corbulo t., quamvis secundis rebus suis, moderandum fortunae ratus misit ad Vologesen, qui . . 42, 13 Nero t., ut erat incredibilium cupitor, effodere . . inga conus est. — D 24, 6 adgnoscitisne, inquit Maternus, . . ardorem Apri nostri? quo torrente . . saeculum nostrum defendit! . . tuum t. Messalla, promissum immutasse non debet. 16, 33, 1 idem t. dies et honestum exemplum tulit Asclepiodoti. G 46, 8 hi t. (sc. quamquam nonnullis rebus a Germanis differunt) inter Germanos potius referuntur. 1, 17, 24 non obtrectari a se

urbanas excubias: sibi t. apud horridas gentes e contuberniis hostem aspici. 3,24,20 Tiberius . . respondit se quoque lactari, quod frater eius . . revertisset; . . sibi t. adversus eum integras parentis sui offensiones (esse). 4,8,12 se t. fortiora solacia e complexu rei p. petivisse. — D 25,21 nec refert quod inter se specie differunt, cum genere consentiant. adstrictior Calvus, numerosior Asinius, . . valentior Cicero: omnes t. tandem sanitatem eloquentiae *prae se ferunt. 37,34 quis ignorat utilius . . esse frui pace quam bello vexari? plures t. bonos proeliatores bella quam pax ferunt. A 11,14 in descendens periculis eadem audacia (est Britannis et Gallis) et . . in defectandis eadem formido. plus t. ferociae Britanni praefuerunt. 45,24 omnia . . adsidente amantissima uxore superfueru honori tuo: paucioribus t. lacrimis comploratus es. V,15,9 vulnerati cum integris, periti nandi cum ignarisi in mutuam perniciem implicabantur. minor t. quam pro tumultu caedes (erat). 2,30,9 inerant (libellis) . . stolida vana . . uno t. libello manu Libonis nominibus Caesarum . . additas atroces . . notas accusator arguebat. 14,5,19 verum Acerronia . . navalibus telis conficitur: Agrippina silens eoque minus adgnita (unum t. vulnus umero exceptit. sc. quamquam minus adgnita erat) nando, deinde . . Lucretinum in lacum vecta villae sua infertur. 39,10 cuncta t. ad imperatorem in mollius relata (sunt). D 9,28 pulchrum id quidem (est), indulgentiam principis ingenio mereri: quanto t. pulchrius (est), . . se ipsum colere. G 35,12 ut superiores agant (Chauci), non per iniurias adsequuntur: prompta t. omnibus arma (sunt). I,8,6 Galliae . . obligatae (erant) . . tributi levamento proximae t. . . Galliarum civitates non eodem honore habite (sunt). 55,1 inferioris t. Germaniae legiones . . pro Galba adactae (sunt). 14,12,1 miro t. certamine procerum decernuntur supplicationes. 15,56,4 tormentorum aspectum ac minas non tulere (coniurati): prior t. Natalis . . de Pisone . . fatetur. — A 11,10 in universum t. aestimanti Gallos vicinam insulam occupasse credibile est. — D 41,10 si inveniretur aliqua civitas, in qua nemo peccaret, supervacuus esset inter innocentes orator sicut inter sanos medicus. quo modo t. [CF; Bb inde; Heumann, Halm enim; Michaelis autem] minimum usus . . ars medentis habet in iis gentibus, quae firmissima valitudine . . utuntur, sic minor oratorum honor . . est inter bonos mores. I,66,9 verba Fabi salutem incolumitatemque Viennensem commendantis aequis auribus accepta (sunt); publice t. armis multati . . II,68,21 ne Vitellius quidem . . de innocentia eius dubitavit; aegre t. cohibiti (sunt) qui exitium consularis . . flagitabant. 13,2,13 propalam t. omnes in eam (Agrippinam) honores cumulabantur. 47,16 nullius ausi capax natura eius a crimen abhorribat: perinde t., quasi convictus esset, cedere patria . . iubetur. — I,34,2 Galba . . speciosiora suadentibus accessit. praemissus t. (est) in castra Piso. 63,7 precibus ducis mitigati ab excedio civitatis temperavere; caesa t. (sunt) ad quattuor milia hominum. III,82,1 Vitellio re-

scriptum (est) Sabini caede . . dirempta belli commercia. temptavit t. Antonius . . legiones mitigare. 86,6 studia exercitus . . adfuere . . huic (Vitellio) per ignaviam. inerat t. simplicitas ac liberalitas. V,10,1 duravit t. patientia Iudeis. 1,52,4 bellica . . Germanici gloria angebatur (Tiberius). rettulit t. ad senatum de rebus gestis multaque de virtute eius memoravit. 57,9 (Segismundus) ruperat vittas, profugus ad rebelles. adductus t. in spem clementiae R. pertulit patris mandata. 77,9 intercessit . . tribunus plebei irreputusque est Galli oratione . . valuit t. intercessio, quia . . 6,32,6 cognitis insidiis Artabanus tardari metu, modo cupidine vindictae inardescere. et barbaris cunctatio servilis, statim exsequi regium videatur: valuit t. utilitas, ut . . 14,45,4 praevaluit t. pars, quae supplicium decernebat. 2,46,23 misit (Marobodus) legatos ad Tiberium oraturos auxilia. responsum est non iure eum . . arma R. invocare . . missus t. (est) Drusus . . paci firmator. 3,30,12 (Crispus) copia et adfluentia luxu propior. suberat t. vigor animi ingentibus negotiis par. 50,17 studia illi . . inania et fluxa sunt; nec quicquam grave ac serium ex eo metuas, qui . . animis . . mulierularum adrepit. cedat t. urbe et . . aqua et igni arceatur. 4,3,4 placuit t. occultior via. 20,1 Silius . . damnationem voluntario fine praeventus. saevitum t. (est) in bona (Sili). 44,15 obiit . . Antonius, multa claritudine generis, sed inprospera. nam . . hunc . . sepelit Augustus in civitatem Massiliensem, ubi specie stadiorum nomen exilii tegetur. habitus t. (est) supremis honor, ossaque tumulo Octaviorum inlata. 66,10 restitit t. (accusatori) senatus et opperendum imperatorem censuit. 6,14,10 reperitus . . retractusque . . nullas probabiles causas . . peregrinationis adferebat: mansit t. incolus. 13,51,7 . . quae brevi servata, dein frustra habita sunt. manet t. abolitio quadraginta . . 14,35,8 eo provectas Romanorum cupidines, ut non corpora, ne senectam quidem aut virginitatem impollutam relinquant. adesse t. deos iustiae vindictae. 47,7 vixit t. post haec Regulus, quiete defensus. 60,11 plures (ancillae) perstitere sanctitatem dominae tueri; . . movet t. . . civilis discidii specie. 15,10,20 nec a Corbulone properatum (est), quo . . subsidii laus augeretur. expediri t. itineri singula milia . . iussit. 43,18 ea ex utilitate accepta decorum quoque novae urbi attulere. erant t. qui crederent, veterem illam formam salubritati magis conduxisse. 16,6,8 corpus (Poppeae) non igni abolitum, ut R. mos, sed regum externorum consuetudine differtum odoribus conditur tumuloque Iuliorum infertur. ductae t. (sunt sc. quamquam corpus crematum non erat) publicae exequiae. 31,11 nescit t. misserrimus pater. V,5,12 nec quicquam prius imbuuntur quam contempnere deos, exuere patriam, parentes liberos fratres vilia habere. augendae t. multitudini consultur. 13,38,11 dissimulato t. intellectu rectius de iis . . totis exercitibus coram dissertatu respondit.

2) A 3,16 pauci . . non modo aliorum sed etiam nostri superstites sumus, exemptis e media vita

tot annis, quibus . . . non t. pigebit . . . memoriā prioris servitutis ac testimonium praeſentium bonorum composuisse i. e. quamvis sim instar mortui, quippe qui unus ex eorum numero sim, qui quasi sui superstites vivunt: Andresen. I,3,1 non t. adeo virtutum sterile saeculum (erat), ut non et bona exempla prodiſerit. 55,17 cf. b. 85,4 compositi (sunt) ad praeſens qui coereſeri non poterant. non t. quies urbi redierat. V, 19,4 Civili Chancorū auxilia veneſe. non t. ausus oppidum Batavorū armis tueri . . . 1,72,6 nomen patris patriæ Tiberius . . . repudiavit; neque in acta sua iurari quamquam censeſe ſenatu permifit, cuncta mortalia incerta . . . dictitans. non t. ideo faciebat fidem civilis animi. 3,34,13 ipſorum magistratum nonne plerosque variis libidinibus obnoxios? non t. ideo neminem in provinciā mitti. 4,32,11 non t. ſine uſu fuerit introſpicere illa primo aspectu levia. 15,33,5 acriore in dies cupidine adigebat Nero promiſcas ſcaenas frequentandi. . . . non t. Romae incipere ausus Neapolim . . . de legit. 1,9,16 non aliud discordantia patriæ remedium fuisse quam ut ab uno regeretur. non regno t. neque dictatura, ſed principis nomine constitutam (eſſe) rem p. 4,74,8 efflagitabant viſendi ſui copiam facerent (Tiberius ac Seianus). non illi t. in urbem . . . degressi ſunt. 12,42,1 nondum t. ſumma moliri Agrippina audefab. G5,8 argen- tum et aurum propitiue an irati di negaverint dubito. nec t. adfirmaverim nullam Germaniae venam argentum aurumve gignere. 2,66,5 (Rhescuporis) occidi Cotyn iubet mortemque ſponte ſumptam ementitur. nec t. Caesar pla- citas ſemel artis mutavit, ſed . . . 3,57,2 praeceperant animis orationem patres; quo quaesi- tor adulatio fuit. nec t. repertum (eſt) niſi ut effigies principum . . . censerent. 4,54,9 aucta (eſt) ex eo ſuspicio Agrippinae, et (poma) in- tacta ore ſervis trāmit. nec t. Tiberii vox coram ſecuta eſt, ſed . . . 12,7,7 decretum poſtulat, quo iuſtae inter patruos fratrumque filias nuptiae etiam in posterum ſtatuerunt. nec t. repertus eſt niſi unus talis matrimonii cupitor. 23,9 pomerium urbis auxit Caesar, more prisco, quo iis, qui protulere imperium, etiam terminos urbis propagare datur. nec t. duces R., quamquam magnis nationibus ſub- actis, usurpaverint niſi Sulla et Augustus. 13,39,28 unde orta (eſt) fiducia caput gentis Artaxata adgrediendi. nec t. proximo itinere ductae (ſunt) legiones. 15,49,2 initium coniu- rationi non a cupidine ipſius fuit: nec t. facile memoraverim, quis primus auctor (fuerit). 1,13, 24 neque t. periculo talis viri mitigatus eſt (Tiberius), donec Haterius Augustam oraret. 65,10 legiones . . . locum deseruerū . . . neque t. Arminius quamquam libero incurſu statim pro- rupit: ſed . . . 2,55,16 (misit Germanicus) tri- remis, quarum ſubſidio discriminī eximeretur (Piso). neque t. mitigatus Piso . . . linquit Ger- manicum. 87,3 ſtatuit (Tiberius) frumento pre- trium . . . binosque nummos ſe additum . . . neque t. ob ea parentis patriae delatum . . . vo- cabulum adsumſit. 3,16,7 quorum neutrū ad- ſeveraverim: neque t. oculere debui narratum

ab iis qui . . . 4,13,13 per Africam . . . mutando ſordidas merces ſuſtentabatur; neque t. effugit magna fortunae pericula. 20,11 pleraque ab ſaevis adulatioñibus aliorum in melius flexit (Lepidus). neque t. temperamenti egebat, cum aequabili auctoritate et gratia apud Tiberium viguerit. 36,11 Capito . . . absolvitur, comperto fiſta in eum crima per Serenum, neque t. id Sereno noxae fuit. 51,14 quaedam mu- mimenta Romani quasi perrupta (omiferunt). neque t. pervasere hostes niſi admodum pauci. 60,17 neque t. Seianus ita Drusum fovebat, ut . . . 70,18 cf. b. 11,7,4 neque t. eloquentiam gratuito contingere cf. Nipp. 12,52,7 neque t. exuli longa poſthac vita fuit. 14,64,16 neque t. ſilebimus, ſi quod ſenatus consultum adulatioñe novum . . . fuit. 15,39,3 Nero . . . non ante in urbem regressus eſt, quam domui eius . . . ignis propinquaret. neque t. ſisti potuit, quin et Palatium et domus . . . haurirentur. 16,19,3 nee tulit ultra timoris aut ſpei moras. neque t. praeeceps vitam expulit, ſed . . . — IV,76,4 Gallos quid aliud (eſſe) quam praedam victoribus? et t. quod roboris ſit, Belgas ſecum palam aut voto ſtare. I,20,11 ubique hasta et ſector, et inquieta urbs actionibus (erat). ac t. grande gaudium (erat), quod . . . IV,55,14 in colonia Agrippinensi in domum privatam conveniunt; nam publice civitas talibus incepis abhorrebat; ac t. interfuere quidam Ubiorum Tungro- rumque. 3,29,7 ſed neque tum (sc. Auguſti temporibus) fuſſe dubitaverim, qui eius modi preces (principis) occulti inluderent: ac t. initia fastigii Caesariſbus erant . . . cf. Otto, Nipp. 72,15 Caesar, cum Blaſem . . . triumphi insignibus at- tolleret, dare id ſe dixit honori Seiani, cuius ille avunculus eſt. ac t. res Blaesi dignae decore tali fuere. 4,39,9 excubias ac labores, ut unum e militibus, pro incolumitate impera- toris malle (ſe, Seianum). ac t. quod pulcherri- um adeptum (ſe eſſe), ut coniunctione Caesaris dignus crederetur. 6,22,9 alii fatum quidem congruere rebus putant, ſed non e vagis ſtellis, verum . . . ac t. electionem vitae nobis relin- quunt. 30,1 ac t. accuſatores . . . poenias adſicie- bantur. 11,24,26 ac t. [Halm; M attamen], ſi cuncta bella recenzeas, nullum breviore ſpatio quam aduersus Gallos confectum (eſt). 12,11,9 versus ad legatos extollit laudibus alumnum urbis, ſpectatae ad id modestiae: ac t. ferenda (eſſe) regum ingenia, neque usui crebras mutationes. 12,3 Cassius ceteros praeminebat peritia legum: nam militares artes per otium ignotae, industriousque aut ignavos pax in aequo tenet. ac t. quantum ſine bello dabatur, revocare (Cassius) priscum morem, exercitare legiones. 14,55,7 abavus meus Augustus Agrippae et Mae- cenati usurpare otium poſt labores confeſſit, ſed in ea ipſe aetate, cuius auctoritas tueretur quidquid illud et qualecumque tribuſſet; ac t. neutrum datis a ſe praemiis exuit.

II) a) α) I,62,8 torpebat Vitellius et fortu- nam principatus inerti luxu . . . praesumebat . . . cum t. ardor . . . militum ultro ducis munia im- plebat, ut ſi addeſſet imperator.

β) αα) 11,20,5 (Corbulo) ſignum receptui dedit. ut t. miles otium exueret, . . . fossam perduxit.

$\beta\beta$) I, 16, 16 nos (Galba) bello et ab aestimantibus adsciti cum invidia quamvis egregii erimus. ne t. territus fueris (Piso), si duae legiones . . nondum quiescunt. II, 77, 2 nobis nihil ultra adrogabo, quam ne post Valentem . . numeremur: ne t. Mucianum (i. q. me) socium spreviris, quia aemulum non experiris. — 4, 53, 8 Caesar non ignarus, quantum ex re p. peteretur, ne t. offensionis aut metus manifestus foret, sine responso quamquam instantem (Agrippinam) reliquit. 12, 48, 10 in hanc sententiam itum (est). ne t. adnuisse facinori viderentur et diversa Caesar iuberet, missi . . nuntii, ut . . 13, 53, 4 (duces) maius ex eo decus sperabant, si pacem continuavissent. . . ne t. segnem militem attinerent, ille (Paulinus) . . aggerem . . absolvit, Vetus . . 14, 15, 1 ne t. adhuc publico theatro dehonestaretur (Nero), instituit ludos Ivenalium vocabulo. 16, 1 ne t. ludicrae tantum imperatoris artes notescerent, carminum quoque studium affectavit (Nero).

7) 1, 19, 7 parum in tempore incipientis principis curas onerari. si t. tenderent in pace temptare, quae ne civilium quidem bellorum victores expostulaverint, cur contra . . fas disciplinae vim meditentur?

δ) 4, 57, 5 causam abscessus quamquam secutus plurimos auctorum ad Seiani artes rettuli, quia t. caede eius patrata sex postea annos pari secreto coniunxit (Tiberius), plerumque permoveor, num . . 14, 10, 11 (Nero) diversa simulatione maestus (erat) et quasi . . morti parentis inlaczimans. quia t. . . obversabatur maris illius et litorum gravis aspectus . . Neapolim concessit.

b) D 16, 22. *31, 9, 38, 8. G 11, 2 ita t. ut cf. D p. 714^b.

c) additur *pronom. relat.* D 9, 14 hi (versus) Basso domi nascuntur, pulchri quidem et iucundi, quorum t. hic exitus est, ut . . 13, 15, 4 Nero . . voluntare secum . . (Britannici) indolem, levi quidem experimento nuper cognitam, quo t. favorem late quaesivisset. D 13, 5 malo . . quietum Virgilii secessum, in quo t. neque apud divum Augustum gratia caruit neque apud populum R. notitia. 23, 4 haec invitus rettuli et plura omisi, quae t. sola mirantur atque exprimunt ii, qui se antiquos oratores vocant. II, 39, 6 miles alacer (erat), qui t. iussa ducum interpretari quam exequi mallet. III, 13, 16 et abesse unicum Othoniani exercitus robur, primanos quartadecumanosque, quos t. . . fuderint straverintque. 67, 4 erat illi et fessa aetate parens; quae t. paucis ante diebus opportuna morte excidium domus praevenit. 15, 10, 2 proda (est) infrequentia (exercitus), qua t. retineri castra et eludi Parthus . . poterat, si Paeto . . constantia fuisse. — [Non necessario conieci. Ritschl, Andr. D 28, 3 sed tamen dicam, si . . , et Her. 3, 51, 6 pro tam, et Heinsius, Halm 13, 17, 5 pro etiam. Locus nondum sanatus 14, 13, 1: verisimile non est recte conieciisse Halmium 'tamen cunctari', cum in initio novi enuntiati 'tamen' apud Tac. non legatur cf. I. B. c. 2.]

tamquam. I) vi comparativa A) a) i. q. *gleichwie* α) *correlat.* D 32, 11 quem (oratorem) non posse aliter existere . . confirmo, nisi eum, qui

t. in aciem omnibus armis instructus, sic in forum omnibus artibus armatus exierit.

β) αα) III, 68, 7 Piso et Galba t. *in acie* cecidere. IV, 62, 9 quidam expedire arma telisque t. *in aciem* accingi. V, 12, 9 struxere muros in pace t. *ad bellum*. 15, 6 neque *ut* in pedestri acie comminus certabatur, sed t. *navali pugna*, vagi inter undas . . , periti nandi cum ignariss in mutuam perniciem implicabantur. 16, 9, 13 donec a centurione vulneribus adversis t. *in pugna* caderet. IV, 23, 17 ut alii superstantes t. *ex aggere* proeliarentur. 14, 13 neque societatem (esse), ut olim, sed t. *mancipia* haberi. Potest etiam ad b. 2 trahi.

$\beta\beta$) I, 8, 1 et hic quidem Romae, t. in tanta multitudine, habitus animorum fuit i. q. wie man es erwarten konnte bei . . 36, 7 strepere (sc. in castris) cuncta clamoribus et tumultu et exhortatione mutua, non t. in populo ac plebe, variis segni adulazione vocibus, sed . . i. q. wie es zu geschehen pflegt bei . .

b) *falsam speciem indicat 1) seq. coniunctivo* i. q. *als ob* D 10, 10 neque hunc meum sermonem sic accipi volo, t. eos, quibus natura sua oratorium ingenium denegavit, deterream a carminibus. III, 69, 3 igitur t. omnis res p. in Vespasiani sinum *cecidisset, . . domum Sabini compevere. IV, 44, 5 (Mucianus) eos, qui . . omissam actionem repeterent, monuit sermone molli et t. rogaret. 1, 44, 12 et gaudebat caedibus miles, t. semet absolveret. Potest etiam ad II trahi. 69, 12 nihil relicturn (esse) imperatoribus, ubi femina manipulos intervisat, signa adeat, largitionem temptet, t. parum ambitiose filium ducis gregali habitu circumferat Caesaremque Caligulam appellari velit. 3, 15, 13 relatus domum, t. defensionem in posterum meditaretur, pauca conscribit . . Potest etiam ad II trahi. 6, 2, 4 bona Seiani ablata aerario ut in fiscum cogerentur, t. [Lips.; M tam, quod retin. Pfizner] referret. 11, 14, 5 Aegyptii . . litterarum semet inventores prohibent; inde Phoenicas . . intulisse Graeciae gloriamque adeptos (esse), t. repoperent quae acceperant. 12, 67, 7 Agrippina . . medici conscientiam adhibet. ille t. nisus evomediti adiuvaret, pinnam rapido veneno inlitam fauibus eins demisise creditur. 13, 7, 9 abscessere Armenia Parthi, t. different bellum. 14, 4, 9 stabat inter alias navis ornatori, t. id quoque honori matris daretur.

2) *sine verbo* D 37, 4 non minus rubore quam praemiis stimulabantur, . . ne t. *inertes* et non *suffecturi* honoribus aut non impetrarent (sc. honores) aut impetratos male tuerentur. II, 12, 9 non Italia adiri nec loca sedesque patriae videbantur: t. *externa* litora et urbes *hostium* ure, vastare, rapere. 1, 7, 9 Tiberius cuncta per consules incipiebat, t. *vetere re p. et ambiguus imperandi*. II, 90, 1 postera die t. *apud alterius civitatis senatum* populumque magnificam orationem de semet ipso prompsit (Vitellius). 94, 16 (Vitellius) t. *in summa abundantia* pecuniae indulere. IV, 16, 15 pars remigum . . t. *inperitia officia* nautarum . . impediebant. III, 79, 6 incautum et t. *ad victos ruuentem* (Ceriale) Vitelliani . . excepere. IV, 49, 18 centurio . . magna voce laeta Pisoni *omina t. *principi* continuare.

2,74,7 crimina et accusationem t. *adversus receptos iam reos instruebant.* 3,46,6 clamitabat . . pudendum ipsis, quod Germaniarum vinctores adversum Gallos t. [Andres. tanquam] *in hostem ducerentur.* IV,3,17 addidere alacritatem Vespaniani litterae t. *manente bello scriptae.* 14,39,13 quod . . paucas naves . . amiserat, t. *durante bello tradere exercitum Turpiliano . . iubetur.* Potest etiam ad II trahi. 1,7,18 litteras ad exercitus t. *adepto principatu misit.* 7,9 t. *veterre p. cf. supra.* 15,25,1 Paetus diversa t. *rebus integris* scribebat.

B) i. q. *gleichsam, so zu sagen D 37,36 quo saepius steterit (eloquentia) t. in acie.* G 19,14 unum accipiunt maritum . . ne ulla cogitatione ultra, ne longior cupiditas, ne t. maritum (i. q. als gatte, weil er ihr gatte sei cf. II. 2), sed t. *matrimonium ament.* 6,24,19 tegendis sceleribus obscurum (Tiberium) hue confidentiae venisse, ut t. *dimotis parietibus ostenderet nepotem sub verbere centurionis.*

II) i. q. *in, nach der meinung, annahme, dass . . mit der angabe, unter dem vorgeben, dass . ., sim.; weil nach seiner (ihrer) ansicht (cf. ὡς c. particip.) I seq. coniunctivo D 2,2 cum offendisse potentium animos diceretur (Maternus), t. in eo tragediae argumento sui oblitus tantum Catonem cogitasset, . . 10,28 cum . . ne ad illud quidem confugere possis, quod plerisque patrocinatur, t. minus obnoxium sit *offensae poetarum quam oratorum studium.* 25,3 qui (Aper) primum . . nominis controversiam movit, t. parum proprie antiqui vocarentur, quos satis constat ante centum annos fuisse. A 25,12 Britannos . . visa classis obstupefaciebat, t. aperto maris sui secreto ultimum victis perfugium clauderetur. 38,7 constabat saevisse quosdam in coninges ac liberos, t. misererentur. 45,16 libens fatum excepsisti, t. pro virili portione innocentiam principi donares. G 8,11 olim Albrunam et compluris alias venerati sunt, non adulatio nec t. facerent deas. 12,5 diversitas supplicii illuc respicit, t. sclera ostendi oporteat, dum puniuntur, flagitia abscondi. 20,12 in accipiendo obsidibus magis exigunt (sc. hunc nexus sanguinis, sororum filios), t. et animum firmius et domum latius teneant. 22,10 de pace . . ac bello plerumque in conviviis consultant, t. nullo magis tempore aut ad simplices cogitationes pateat animus aut ad magnas incalescat. 28,15 Nervii circa affectationem Germanicae originis ultro ambitiosi sunt, t. per hanc gloriam sanguinis a similitudine et inertia Gallorum separantur. 39,10 eo omnis superstitione respicit, t. inde initia gentis, ibi regnator omnium deus, cetera subiecta atque parentia (sint). I,8,10 Germanici exercitus . . solliciti et irati, superbia recentis Victoriae et metu t. alias partes foiverent. 16,29 et Galba quidem haec ac talia, t. principem faceret, ceteri t. cum facto loquebantur. 18,14 per ceteros maestitia ac silentium (erat), t. usurpatam etiam in pace donativi necessitatem bello perdidissent. 20,16 nec remedium in ceteros fuit, sed metus iniitum, t. per artem et formidine singuli pellerentur, omnibus suspectis. 46,24 Laco praefectus, t. in insulam seponeretur *amotus, ab evocato,

quem ad caedem eius Otho praemiserat, confossus (est); in Icelum ut in libertum palam animadversum. [Nipp. add. amotus cf. 16,9,4; Doederl. deportatus vel aevetus; J. Müller prefectus pro praef.; Her., Meiser, al. nihil supplant.] 52,14 Valens infensus Galbae, t. . . oppressa Capitonis consilia ingrate tulisset, . . 54,13 adsciscitur auxiliorum miles, primo suspectus, t. circumdatis cohortibus aliquis impetus in legiones pararetur. 58,8 exarset in eum iracundia exercitus, t. crimen ac mox insidias Capitonii struxisset. 78,11 Othoni . . populus et miles, t. nobilitatem ac decus adstruerent, Neroni Othoni adelamavit. 79,27 laeto Othonem et gloriam in se trahente, t. et ipse felix bello (sc. fnisset) et suis duabus suisque exercitibus rem p. auxisset. 80,10 miles . . tribunos centurionesque proditionis arguit, t. familiae senatorum ad perniciem Othonis armarentur. II,21,11 quocumque casu accidit (incendium), dum atrociora metuebantur, in levi habitum (est), reddita securitate, t. nihil gravius pati potuerunt, maerebant. Potest etiam ad I. A. b. 1 trahi. 26,7 vinctus (est) praefectus castrorum . . t. fratri (i. q. pro fr.) apud Othonem militanti proditionem ageret. 30,2 prope renovata (est militum) sedatio, t. fraude . . Valentis poelio defuissent. 47,14 eat hic mecum animus, t. perituri pro me fueritis, sed este superstites. 63,6 Dolabella audita morte Othonis urbem introierat: id ei Varus . . obiecit, t. rupta custodia ducem se victimis partibus ostentasset. 65,4 libertus detulerat (Clivium ad Vitellium), t. auditio Vitelli et Othonis principatu propriam ipse potentiam et possessionem Hispaniarum temptasset, eoque diplomaticis nullum principem praescripsisset. 93,12 plus in eo dilectu Valens audiebat, t. ipsum Caecinam pericolo exemisset. III,4,4 Flavianus . . suspiciones militum inritabat, t. adinitatis cum Vitellio meminisset. 10,13 id ipsum apud infenos incitamentum erat, t. nimius pavor conscientiam argueret. 32,18 excepta vox est, cum tepercum (balinarum) incusaret, statim futurum ut incalcerent: vernile dictum omnem invidiam in eum vertit, t. signum incendiae Cremonae dedisset, quae iam flagrabat. 35,10 transitus Alpium praesidiis occupati (sunt), suspecta Germania, t. in auxilium Vitelli adingeretur. 65,3 erant qui occultis suspicionibus incesserent (Sabinum), t. invidia . . fortunam fratris moraretur. 77,15 fuere qui uxorem Vitelli . . incesserent, t. gladio militari cincta inter luctum . . superbe saeveque egisset. IV,20,18 Bonnense proelium excusabant (Batavi), t. petita pace, postquam negabatur, sibimet ipsi consuluisserent. 25,4 miles culpam cladis in Hordeonium vertebat: eius iussu derectam (esse) adversus Batavos aciem, t. a Mogontiaco legiones sequerentur i. q. in der meinung, unter der voraussetzung, dass. 25,20 arguebat ultro conscientiam ducis, t. nuntius inter Civilem Flaccumque falso crimine testis veri oppimeretur. 26,7 apud imperitos prodigi loco accipiebatur ipsa aquarum penuria, t. nos amnes quoque et vetera imperii munimenta deserenter. 34,9 temptaverat . . Civilis obsessorum animos, t. perditae apud Ro-

manos res (sc. essent) et suis victoria provenis-
set. 34,30 Voclus . . vallum turrisque castrorum
augebat, t. rursus obsidium immineret. 39,3
Iuliano praetura, t. transgredientem in partes
Vespasiani legionem deseruisse, ablata (est).
41,13 (Africanum) proturbant, t. Neroni Scri-
bonios fratres . . ad exitium monstravisset. 46,17
metus per omnes et praecipua Germanici mi-
litis formido (erat), t. . . ad caedem destinare-
tur. 51,9 Vespasianus . . adversam de Domi-
tiano famam accipit, t. terminos aetatis et
concessa filio egrereretur. 60,15 in castra per-
fugiunt, querente sane Civile et increpante
Germanos, t. fidem per scelus abrumperent. 1,12,
15 pridem invitus (Tiberio), t. ducta in matri-
monium Vipsania M. Agrippae filia . . plus quam
civilia agitaret. 2,84,7 populo . . id quoque
dolorem tulit, t. auctus liberis Drusus domum
Germanici magis urgueret. 3,12,17 quo per-
tinuit . . differri etiam per externos, t. veneno
interceptus esset, si incerta adhuc ista . . sunt?
72,10 laudibus Seianum extulit (Tiberius), t.
labore vigilantiae eius tanta vis (incendii)
unum intra damnum stetisset. 4,10,13 (Druso)
iuveneriliter hauriente (poculum) auctam (esse)
suspicionem, t. metu et pudore sibimet inno-
garet mortem, quam patri struxerat. 13,8 Car-
sidius, reus t. frumento hostem Tacfarinatem
invisset, absolvitur. 22,4 Silvanus praetor . .
coniugem in praeceps iecit, tractusque ad Cae-
sarem ab . . socero turbata mente respondit,
t. ipse somno gravis atque eo ignarus (sc. fuisset),
et uxor sponte mortem sumpsisset. 31,18 eadem
poena in Catum . . statuitur, t. falsis maiestatis
criminibus sororem petivisset. 68,19 ii ser-
mones, t. vetita miscuissent, speciem artae amici-
tiae fecere (sc. Sabino). 5,10,18 cognoscit . .
multis sectatorum dilapsis ascendisse (falsum
Drusum) navem t. Italiam peteret. 6,14,6 at
Rubrio, t. desperatis rebus R. Parthorum ad
misericordiam fugeret, custodes additi (sunt).
43,9 ac primo t. dolus pararetur territus, ubi
data (est) fides reddenda dominationi venisse,
adlevatur animum. 48,1 Domitianus defensio-
nem meditans, Marsus t. inediā destinavisset,
produxere vitam. 11,4,5 nocturnae quietis spe-
cies alteri obiecta (est), t. vidisset Claudium
spicea corona evinctum, spicis retro conversis,
eaque imagine gravitatem annonae *dixisset.
12,39,14 Ostorius concessit vita, laetus hosti-
bus, t. ducem hand spernendum etsi non proe-
lium, at certe bellum absumpsisset. 13,5,4
quod quidem adversante Agrippina, t. acta
Claudii subverterentur, obtinuerre patres. 28,15
Helvidius tribunus plebei adversus Sabinum
aerarii quaestorem contentiones proprias exer-
cuit, t. ins hastae adversus inopes inclementer
augeret. 33,11 pro Marcello . . eo usque am-
bitus praevaluit, ut quidam accusatorum eius
exilio multarentur, t. insonti periculum fecis-
sent. 14,22,2 sidus cometes effusit, de quo
vulgī opinio est, t. mutationem regis portendat.
52,4 variis criminibus Senecam adorun-
tur, t. . . augeret, quodque . . verteret, . . quasi
principem supergrederetur cf. p. 1256^b II. 1.
59,5 sunt qui alias a socero nuntios venisse
ferant, t. nihil atrox immineret. 15,44,26 unde

quamquam adversus santes . . miseratio orie-
batur, t. non utilitate publica, sed in saevitiam
unius absumerentur. 73,4 crebro vulgi rumore
lacerabatur (Nero), t. viros *claros et insolentes
ob invidiam aut metum extinxisset. 16,5,16
ferebant Vespasianum, t. somno coniveret, a
Phoebo liberto increpatum. 8,2 Silanus in-
crepuit . . t. disponeret iam imperii curas praefi-
ceretque rationibus et libellis et epistulis libertos.
9,4 Silanus, t. Naxum deveheretur, Ostiam
amotus, post municipio Apuliae . . clauditur i. q.
unter dem vorwande, dass. 10,2 necem subiere,
invisi principi, t. vivendo exprobrarent inter-
fectum esse Plautum. 13,11 equitum senatorum
que interitus . . minus flebiles erant, t. communi
mortalitate saevitiam principis prevenirent.
17,20 additur codicillis, t. de iniunctitate exitii
querens ita scripsisset [al., Nipp. scripsisse],
se quidem mori nullis supplicii causis, . . i. q.
mit der unterstellung, dass; weil. [Draeger del.
tamquam . . scripsisset.] 20,4 agitur in exilium
(Silia), t. non siluisset quae viderat pertulerat-
que, proprio odio (Neronis in eam).

2) *sine verbo* D 18,26 Calvum quidem Cicero-
ni visum exsanguem et aridum, Brutum autem
otiosum atque diiunctum; rursusque Ciceronem
a Calvo quidem male audisse t. solutum et
enervem, a Bruto autem, ut ipsius verbis utar,
t. fractum atque elumbem. si me interrogas,
omnes mihi videntur verum dixisse. 32,34 quos
. . certum habeo dicturos me, dum iuris et philo-
sophiae scientiam t. oratori necessariam laudo,
ineptiis meis plausisse. 35,15 suasoriae . . , t.
plane leciores et minus prudentiae exigentes,
pueris delegantur. A 16,12 missus . . Turpili-
anus t. exorabilior et delictis hostium novus
eoque paenitentiae mitior, . . I,6,6 ille ut Nym-
phidii socius, hic ut dux Neronis, inauditi at-
que indefensi t. innocentes perierant. 37,26 nunc
et subiectos nos habuit t. suos et viles ut alienos.
12,44,16 ita Radamistus simulata adversus pa-
trem discordia t. novercae odiis *impar* pergit
ad patrum. 14,41,2 perculit is dies Pompeium
. . t. flagitorum Fabiani *gnarum* i. q. angeb-
lich weil. 57,21 perlatum caput eius inlusit
Nero t. praematura canitie *deforme*. I,8,16 dux
deerat abducto Verginio per simulationem ami-
citiae; quem non remitti atque etiam reum esse
t. suum crimen accipiebant. 4,40,2 cum tempus
t. ad *integral* consultationem petivisset i. q.
unter dem vorgeben, schein. 6,24,10 etiam
sua verba centurio saevitiae plena, t. *egregium*,
vocesque deficientis adiecerat. G 19,13 t. ma-
ritum cf. I. B. I,7,15 servorum manus subitis
avidae et t. *apud senem* festinantes. II,71,9
coartati (sunt a Vitellio) aliorum consulatus,
dissimulatus Macri t. Othonianarum partium
ducis; et Marinum destinatum a Galba consu-
lem distulit, nulla offensa, sed mitem et iniuri-
am segniter laturum. 12,50,10 rursus Arme-
niam Radamistus invasit, truculentior quam
antea, t. [M quamquam] *adversus defectores* et
in tempore *rebellatos*. A 15,3 nihil profici
patientia nisi ut graviora t. ex facili *toleran-*
tibus imperentur. 15,11 nunc ab ignavis . . in-
jungi dilectus, t. mori tantum pro patria *nesci-
entibus*. III,9,27 recitatae pro contione epistulae

addidere fiduciam, quod submissae Caecina, *velut* offendere Vespasianum timens, ipsorum duces contemptim t. *insultantes Vitellio* scripsissent. 59,19 custodes a Vitellio additi, quamquam se socios fugae promitterent, t. *insidiante*s timebantur. 78,5 nec defuere qui Antonium suspicionibus arguerent t. dolo *cunctantem* post secretas Vitellii epistulas, quibus . . . 13,20,6 cf. infra. D 2,16 Aper . . . contemnebat potius litteras quam nesciebat, t. maiorem industriae . . . gloriā *habiturus*, si ingenium eius nullis alienarum artium adminiculis inniti videretur. IV,19, 15 t. *secuturus* scripsit Gallo . . . ut arceret . . . Batavos. 6,36,3 nec ideo abscedebat, ni contractis legionibus Vitellius et subdito rumore, t. Mesopotamiam *ineasurus*, metum R. belli fecisset. 12,49,5 Paelignus auxiliis provincialium contractis t. *reciperaturus* Armeniam . . . 14,33,17 caedes patibula ignes crucis, t. *redituri* supplicium ac praerepta interim ultione, festinabant (Britanni). 10,4 (Nero) mentis inops lucem opperiebatur t. exitium *adlaturam*. I,16, 29 t. cum *facto* (principe) loquebantur cf. 1. 22,15 sed Otho t. peritia et monitu fatorum *praedicta* accipiebat. 48,15 (Vinius) servi . . . probro respersus est, t. scyphum aureum in convivio Claudiī *furatus*. II,20,6 uxorem eius . . . quamquam in nullius iniuriam insignis equo ostroque veheretur, t. *laesi* gravabantur. III,51,5 distulerant t. maiora *meritum*. IV,32,2 lectae . . . pro contione epistulae Antonii ad Civilem suspiciones militum irritavere, t. ad socium partium *scriptae*. V,22,17 vigiles flagitium suum ducis dedecore excusabant, t. *iussi* silere, ne quietem eius turbarent i. q. unter der angabe, dass; weil. 11,36,14 Caesoninus vitis protectus est, t. in illo foodissimo coetu *passus* mu liebra. 13,20,6 (Paris) ita audientem (Neronem) exterrit, ut . . . Burrum . . . demovere praefectura destinaret, t. Agrippinae gratia *proiectum* et vicem *reddentem*. 15,52,13 qui miserarentur Neronem t. per scelus *interfectum*. 59,20 vetus miles timebatur t. [Rhenan.; M quamquam] favore *imbutus*. 74,14 quod quidem ille decernebat (Neroni) t. mortale fastigium *egresso* et **venerationem hominum merito*. 11,1,13 Claudius . . . citis cum militibus t. *opprimendo bello* . . . praefectum misit. Potest etiam ad I. A. b referri. 13,43,25 filium eius . . . adgressis accusatoribus per invidiam patris et crima repetundarum, intercessit princeps t. satis *expleta ultione*. — [De A 32,19 cf. tam I. A. 1. a. y. G 4,4 C tamquam pro quamquam cf. p. 1250^a 3. aa. II,76,9 M cf. quam I. A. b. a. 14,60,15.] — De ea huius particulae vi, quae s. II exposita est, cf. Heraeus, progr. Hamm 1859 p. 10. Wölflin, Philolog. 24,115.

tandem. i. q. *endlich* A 27,3 penetrandam Caledoniā *inveniendumque* t. Britanniae terminum . . . fremebant. 34,10 quos quod t. *invenisti*, non restiterunt, sed deprehensi sunt. 29,10 Britanni nihil fracti pugnae . . . eventu . . . tandemque *docti* commune periculum concordia propulsandum, . . . omnium civitatum vires exciverant. 31,15 ita sublata spe veniae t. *sumite animum*. II,99,1 t. *inruptione* hostium atrocibus undique nuntiis exterritus Caecinam . . . expediri ad bellum

iubet. III,55,14 t. flagitante exercitu . . . in castra *venit*. IV,64,6 vobis gratulamur, quod t. *liberi* inter liberos eritis. 1,19,2 aggerabatur nihil minus caespes iamque pectori usque adcreverat, cum t. pervicacia (Blaesi legati) *victi* inceptum omisere. 25,8 t. *interrupto* tumultu litteras patris recitat. 70,15 t. Vitellius in editiora *enitus* eodem agmen subduxit. 2,24,11 t. relabente aestu et secundante vento claudae naves . . . *revertere*. 81,8 t. *victa* pertinacia Piso oravit . . . 3,44,9 *exitisse* t. viros, qui cruentas epistolas armis cohererent. 4,51,17 ceteros . . . trusere in summa castelli, ubi t. *coacta* (est) deditio. 57,2 prolato saepius consilio t. Caesar in Campaniam **abcessit* [Halm add., Nipp. om.]. 6,27,5 administrandae Suriae imagine t. *exsolutus* urbi praefuerat. 50,4 mutatis saepius locis t. . . *consedit* in villa, cui . . . 14,61,1 Capitolium scandunt deosque t. *venerantur*. 15,53,1 t. *statuere* . . . exequi destinata. 16,3,7 t. *posita* vaecordia . . . metum morte voluntaria effugit.

tango. 13,24,6 Iovis ac Minervae *aedes* de caelo tactae erant. 14,12,11 tactae (sunt) de caelo quattuordecim urbis *regiones*. — [Plerique codd. G 36,7 tacti pro tracti.]

tantus. non nisi i. q. *so gross, so bedeutend*, sim. A) *adi.* a) *correlat.* 1) respondet *quantus* cf. p. 1253^b II. 12,20,12 t. *beneficentia*. 37,1 t. *moderatio*. 15,31,5 t. *honor*.

2) seq. *qui* 15,25,16 scribitur tetrachis ac regibus . . . iussis Corbulonis obsequi, in tantum ferme modum aucta potestate, quem populus R. Pompeio bellum piraticum gesturo dederat i. q. fast ebenso, wie.

3) seq. *quam* D 6,10 ullane tanta ingentium opum ac magnae potentiae *voluntas* (est) quam spectare . . ?

4) seq. ut IV,43,1 tanto cum *adsensu* senatus auditus est Montanus, ut spem caperet Helvidius . . . 1,32,17 quod . . . pariter ardescerent, pariter silerent (milites), tanta *aequalitate et constantia*, ut regi crederes. I,36,1 haud dubiae iam in castris omnium mentes tantusque *ardor* (erat), ut . . . Othonem vexillis circumdarent. 13,39,19 tantus inde ardor certantis exercitus fuit, ut . . . nudati propugnatoribus muri . . . sint. 15,9,9 colles . . . occupantur, tanta *celeritate et ostentatione* virium, ut Parthi . . . spem omnem in Armeniam verterent. 1,32,17 t. *constantia* cf. supra *aequalitas*. 66,2 tanta inde *consternatio* inrupisse Germanos credentium (erat), ut cuncti ruerent ad portas. 4,31,12 Suillium . . . amovendum in insulam censuit, tanta *contentione* animi, ut **iure* iurando obstringeret . . . A 20,11 t. *cura* cf. infra ratio. IV,52,14 tanto *discrimine* urbs nutabat, ut decem haud amplius dierum frumentum in horreis fuerit. 2,84,3 quod . . . tanto *gaudio* principem adfecit, ut non temperaverit quin iactaret . . . 3,54,26 si quis ex magistratibus tantam *industriam* ac *severitatem* pollicetur, ut ire obviam queat, . . . III,51,1 tantam victoribus adversus fas nefasque *inreverentiam* fuisse, ut gregarius miles . . . praemium a ducibus petierit. 4,34,13 Livius . . . Pompeium tantis *laudibus* tulit, ut Pompeianum eum Augustus appellaret. 2,55,13 sed tanta *mansuetudine* agebat, ut . . . miserit triremis, quarum sub-